АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.07.2025                               г. Рассказово                                  № 1182

О внесении изменений в постановление администрации Рассказовского района Тамбовской области от 16.08.2017 № 623 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, в новой редакции» (в редакции постановлений от  29.11.2022 № 1051,                        от 23.01.2024 № 140,  от 06.05.2025 № 776)

	В соответствии с письмом департамента государственных, муниципальных услуг и документооборота аппарата Правительства Тамбовской области от 13.05.2025 № 01/9.1-05и/491 «Об организации работы по принятию муниципальных нормативных правовых актов» и протестом Мичуринской транспортной прокуратуры от 30.05.2025 № 07-01-2025, администрация округа постановляет:
1. Внести в приложение № 2 «Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, в новой редакции», утвержденное постановлением администрации Рассказовского района Тамбовской области от 16.08.2017            № 623 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, в новой редакции» (в редакции постановлений от  29.11.2022 № 1051, от 23.01.2024 № 140,   от 06.05.2025            № 776), следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__66_3756591057]1.1. Перечень №1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией округа (за исключением необходимых и обязательных услуг, услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)) дополнить муниципальной услугой под №59 «Установление публичного сервитута в отдельных целях».
1.2. Структурным подразделением администрации округа, уполномоченным на предоставление данной муниципальной услуги, определить отдел по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации округа.
1.3. В Перечне №1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией округа (за исключением необходимых и обязательных услуг, услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)) наименование  муниципальной услуги под №57 «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.» изложить в следующей редакции: «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Рассказовского муниципального округа, а также  посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов Рассказовского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.».
2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей  главы  администрации округа по компетенции.

Временно исполняющий полномочия
главы Рассказовского
муниципального округа                                                                 О.Н. Булычев